PAGE

高雄市旅行商業同業公會　 (函)
[image: image1.png]YR

受文者：全體會員旅行社
速別：最速件
密等及解密條件：普通
發文日期：中華民國102年04月15日
發文字號：高市旅行(102)本字第098號
主旨：為防堵H7N9禽流感疫情傳入國內，以維國人健康及國內家禽產業生產安全，敬請各會員旅行社依說明項辦理，請查照。

說明：

1.依據交通部觀光局102年4月11日觀業字第1020011916號函轉行政院衛生署疾病管制局102年4月8日衛署疾管七局字第1022100165號函暨行政院農業委員會動植物防疫檢疫局102年4月8日防檢二字第1021478563號函辦理。

2.中國大陸於102年3月31日起陸續發布上海市、安徽省、江蘇省及浙江省等地感染H7N9禽流感病例，迄今確診病例已達24例（7人死亡）。人類禽流感（如H5N1或H7N9等）是動物禽流感病毐突變所引起，主要感染途徑是接觸感染禽流感病毐之禽鳥或糞便，而吸入或接觸口眼鼻黏膜而感染；因人類並無其免疫抗體保護，故感染後致死率高。邇來由中國大陸進入本國之觀光團及自由行遊客日益增加，屢有旅客違規攜帶應檢疫動物或其加工產品，為防範H7N9禽流感疫情傳入國內，敬請各會員旅行社加強下列宣導措施：
（一） 於出發前往，請留意H7N9感染地區疫情及相關資訊，切勿
安排至家禽流行性感冒疫區之禽鳥場參觀，並轉知旅客攜帶如口罩等保護個人健康防護所需用品。
（二） 旅途中提醒旅客勤洗手、養成良好衛生習慣及注意咳嗽禮
節。前往禽流感流行地區時，避免接觸禽鳥及其排泄物，並且應食用完全熟食的禽肉及蛋類。
（三） 隨時提高警覺，注意旅客身體健康狀況，若發現有發燒、

頭痛、肌肉痛、疲倦、流鼻涕、喉嚨痛以及咳嗽等不適症狀之旅客，應儘速協助就醫，並於返國時告知航空公司人員及機場港口之檢疫人員。
（四） 返國後10天內若有身體不適，應立即戴上口罩就醫，並向醫師說明旅遊史及接觸史。
（五）提醒旅客進出國門勿攜帶相關動物或加工產品，如有攜帶請依相關檢疫規定辦理申報，倘擅自輸入禁止輸入之檢疫物者，最高可處7年以下有期徒刑，得併科新台幣300萬元以下罰金。

3.相關國際最新疫情與旅遊傳染病等相關資訊可至衛生署疾病管制局網站（http://www.cdc.gov.tw）之「國際旅遊資訊」專區取得，或撥打免付費民眾疫情通報及諮詢專線1922洽詢。
理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路167號5樓

電    話：(07)241-3881

一